£ o Ö £ «2 &
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Fol. 117'. Quod post transitum sancte Rictrudis 
eius filie sanctimoniales prefuerunt. XX. 

Clothense1 igitur filia sancte Rictrudis abbatissa Marcia­
nensi defuncta, [ecclesia]2 ab anno Domini septingentesimo 
usque ad millesimum XXIIII per sanctimoniales est admini­
strata. Per tam longa temporum spacia magnam rerum sua­
rum iacturam pertulit Marcianensis ecclesia per feminarum 
mollitiem3, per barbarorum et Northmannorum incursionem, 
per principum et tyrannorum avaritiam, qui ęcclesię agros 
iniuste et violenter suis agris copulaverunt. Cernit hoc et 
sentit in presenti ęcclesia, cum in castro Duacensi sibi proximo 
nichil preter V solidos et I denarium ad marsupium compa­
randum de turre comitis4, quę quondam fuit domus beate 
Rictrudis, accipit, et quod servi et ancille eius a theloneo sunt 
liberi. Quamvis profectus nobis nullus sit modo, si inter cetera 
componamus, quod de Orceis5 assertione certissima refertur, 
tamen nichil obstat, si presentium futurorumque noticie insi­
nuamus non solum, que veraciter constant, vel que ipsi con­
spexisse potuimus, verum etiam que ab aliis fideli narratione 
audivimus. Sunt adhuc hodie longevi temporis persone non 
contempnende, que narrant et veraciter profitentur, quod non­
dum centenarius annorum numerus evo evolutus est, quam 
beate famule Dei Rictrudis ecclesia Marcianensis Orceiarum 
predium sicut et cetera supradicta iure legittimo possidebat6, 
nullo resistente, nullo penitus refragante, sed abbatissa, que 
tunc locum regere videbatur, potens erat tribuere et auferre et 
ad omnes ecclesiasticos usus eiusdem predii cuncta secundum 
nutum suum redigere et disponere. Nunc vero amissionis 
huiusce dispendium dolens ecclesia sustinet et longanimiter 
ferens prestolatur humiliter misericordiam Dei et consolationem 
spiritus sancti. Aliud quoque infortunium huic simile quadam 
ex parte, sed isto gravius suimet quantitate in anteriori ali­
quanto iam contigit etate. Referunt namque, qui hoc optime 
noverunt quod in comitatu Flandrensi pagus opulentissimus 
sit cum appenditiis suis, quem Rinengas7 forte lingua eorum 

1) ‘Clothense — certissima refertur’ v. Hd. 2, bis ‘antiquitas’ wieder
eine andere, dann bis zum Schluss wieder Hd. 2. 2) Fehlt. So oder
‘abbatia’ nothwendig zu ergänzen. 3) Vgl. Mir. S. Rictrudis I, § 14,
Acta SS. Mai III, p. 92. 4) Vgl. Mir. S. Riet. I, § 14: ‘Supersedeo
narrare propter fastidium legentium innumera, quae Marchianensi eccle­
siae per harum tam longam inhabitationem acciderunt, scilicet amissionem 
Orchiensis villae, Duacensis redditus, silvę de Rinengis’. 5) Orchies 
(arr. de Douai, cant. d’Orchies). 6) Bis hierher v. Buzelin, Gallo­
Flandria p. 340 citiert. 7) Mir. S. Rictr. II, § 75 (Mai III, p. 116): 
‘Rinenga, ut supradictum est, villa fuit eiusdem sanctae: ubi de illa sub 
magna veneratione non solum ab incolis loci illius, sed a vicinis quoque
memoria iugiter retinetur’. Im Jahre 1046 besass March. ‘decima de 
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nominavit antiquitas. Hunc domine nostre Rictrudis asserunt 
fuisse et iureiurando confirmant, quod ab antiquis diebus in 
usibus famulantium ecclesie universi consuetudinarii redditus 
exinde huc deferebantur plenoque copia cornu ministrans hila­
riter stipendariis necessaria diffundebat. Procedente vero tem­
pore potestatum dominantium violentie gravi cupiditatis spiri­
tu afflatorum primum istud, postmodum illud de abbatie honore 
ac venustate utcumque resecantes miserabili perditionis sue 
facinore omnia subripuere.